⁶⁷ Psal. cii, 13. ⁶⁸ I Cor. vii, 3; I Petr. iii, 7.

⁶⁹ Hebr. v, 12; I Cor. iii, 2. ⁷⁰ Act. xv, 20.

masculo quidem quindecim siclos, a femina decem. Ea enim ætas quæ jam ad imbecillitatem infirmitatemque vergit, non ad modum fructuosa est, ut senescentes arbores certe videmus effeta radice ægre fructus edere. Ergo Deus ille justus plane et misericors pro cujusque alacritate et animi facultate fructus accipit; neque imbecillum et in vergente jam ætate positum repudiat, et tanquam infirmum rejicit, neque rursus firmum inhonoratum abire sinit; sed latiore campum quodammodo aperit, in quo quisquis voluerit, pro modo virium sibi laudem pariat. Qui autem infirmiores sunt fortasse et rudiores, ipsos habebit loco census, et cuique præscribet quod vires ferent: id enim est, **576** ut opinor, « Stabit coram sacerdote, et æstimabit eum sacerdos, quantum potest manus voventis. »

PALL. Quam subtilis expositio!

CYR. Offerenda est igitur Deo, Palladi, tanquam odor suavitalis, ac tanquam debitum quoddam digna sanctis hominibus conversatio, et excellentis vitæ gloria: scis enim quemdam sanctum virum scripsisse: « Honora Dominum de tuis justis laboribus, et primitias illi offer de tuis justitiæ fructibus ⁷¹. » Nam prisci illi homines bonum victimis et thure se Deum honorare putabant: ea enim erat legalis conversationis via: sed nos, qui jam in Christo per fidem præstantiorem atque meliorem viam ingredi-mur, adorationem, quæ in spiritu ac veritate fit, Deo dicabimus, omnem rudentem, ut dicitur, moventes, ut strenue quæ oportet perficiamus, et donis spiritualibus ac sacris Deum veneremur. Nam ego quidem censeo meminisse oportere verborum, quæ per sapientissimum virum Mosyem aperte dicit: « Quæ egrediuntur de ore tuo servabis ⁷²; » id est, quodcumque voveris, omnibus viribus contende ut perficias: nam in his rebus cunctatio non est impunita. « Si enim voveris, » inquit, « votum Domino, ne moreris reddere illud: bonum est non vovere te, quam vovere et non reddere ⁷³. »

PALL. Verum est.

CYR. Atqui industriæ in solvendis votis atque nuncupationibus aptum propositum non aliunde certo discere licet, quam ex lege. Scriptum est enim: « Lucerna pedibus meis verbum tuum, et lumen semitis meis ⁷⁴. » Quid enim? nonne lege divina, tanquam lumine præeunte, ducimur? nonne per viam rectam certamque facile curret, cui splendor inde existens tanquam fax quædam affulserit?

PALL. Quis id neget? Psallit enim profecto beatus David: « Præceptum Domini lucidum, illuminans oculos ⁷⁵. »

CYR. Sed quomodo præclaram ac purissimam vitam vivendo, et summæ probitatis mores Deo tanquam præclarum donum offerendo, mereri laudem possimus, apertissime intelliges ex aliis responsis quæ nobis præcipit Deus. Sic autem ha-